
 

 

 

 

 

平成 24 年９月 25 日 

  

｢インターネット指定席事前受付｣サービスを通年で実施します 

 

 ＪＲ北海道では、夏季と年末年始のご利用が集中する時期に「インターネット指定席事前受付」

を実施して参りましたが、平成 24 年 10 月より「インターネット指定席事前受付」を通年での

サービスとして実施いたします。 

発売前の指定席をインターネットで簡単にお申込みいただけますので、皆様のご利用をお待ち

しております。  

 

 

☆ポイント１  ご乗車の 1 ヶ月と７日前から受付！   

 

指定席は通常、ご乗車日１ヶ月前の日の10:00 から発売を開始いたしますが、「事前受付」サービス

では、発売日のさらに７日前から事前の指定席のお申込みを受付いたします。 

          

☆ポイント２  インターネットでＯＫ！  

 

北海道内完結の列車について、発売前の指定席をインターネットインターネットインターネットインターネットでででで事前にお申込みいただけます。  

※受付期間内であれば往復でもお申込みいただけます。 

          

☆ポイント３  最寄りのＪＲ北海道の駅でお受け取りＯＫ！  

 

ＪＲ北海道の駅「みどりの窓口」で、ご都合の良い日にお受け取りいただけます｡  

 

※ご予約確定はご乗車日の 1ヵ月前 10 時以降となります。おおおお申込申込申込申込みみみみ時時時時のののの座席確保座席確保座席確保座席確保をををを保障保障保障保障するものではありませんするものではありませんするものではありませんするものではありません。 

※本州方面にまたがる場合や、特急「旭山動物園号」等の臨時列車はお申し込みいただけません。         

※お取扱いできるきっぷは無割引のきっぷと、一部の「お得なきっぷ」に限ります。 

※携帯電話(i モード、EZweb、Yahoo!ケータイ)、電話予約でのお申し込みは承りませんのでご了承ください。 

※ご利用の際は、「ＪＲ北海道予約サービス」への会員登録が必要です。 

（事前受付のご利用には、クレジットカード情報の登録が必要です。） 

 

 

 

１１１１．．．．受 付 開始受 付 開始受 付 開始受 付 開始 日日日日        

 

    平成 24 年 10 月 16 日（火）5:30 より受付開始 

  （平成 24年 11 月 23 日乗車分から受付を開始します。） 

 

２２２２．．．．受 付 期受 付 期受 付 期受 付 期 間間間間        

 

    ご乗車日の１ヶ月と７日前から発売開始当日（ご乗車日の１ヶ月前）の 9:54 まで受付します。 

 

３３３３．．．．受 付受 付受 付受 付 先先先先        

 

  ＪＲ北海道ホームページ「ＪＲ北海道予約サービス（指定席予約）」 

            https://www3.jrhokkaido.co.jp/rail/ 【２４時間受付】 


